
   
 

 
                                                              

                                        Datum poslední aktualizace: 09.06.2014 

 
 
OQEMA, s.r.o. 
Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  
IČ: 63988186, DIČ: CZ63988186, bankovní spojení: KB Havířov, č. účtu 21507-791/0100 
Tel.: +420 597 485 910, fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; oqema@oqema.cz 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38395 
Společnost je držitelem certifikátu QMS dle ISO 9001:2008 

 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZBOŽÍ 

 
  

Název:      SÍRAN AMONNÝ 

 
 
Charakteristika:  Minerální jednosložkové dusíkaté hnojivo s obsahem síry 

s protimechovým účinkem k přímému použití nebo k přípravě směsných 
hnojiv pro výživu kulturních rostlin. Obsahuje minimálně 23,5 % síry ve 
formě SO4

2-. Výrobek není schválen pro použití v potravinářském a 
farmaceutickém průmyslu. 

 
Ostatní názvy: amonná sůl kyseliny sírové 
 
CAS:             7783-20-2 
 
EINECS:  231-984-1 
 
Vzorec:           (NH4)2SO4 
 
Vzhled:         Krystalická látka bílé barvy, která se časem mění na bílošedou až 

růžovošedou. 
 
Specifikace jakosti, parametry: 
 

Parametr MJ Garantovaná hodnota 

Amonný dusík jako N  % Min. 20,6 

Vlhkost  % Max. 0,8 

Volná kyselina sírová % Max. 0,1 
 
Splňuje zákonem stanovené maximální limity v mg/kg hnojiva:  
kadmium 1; olovo 10; rtuť 1,0; arsen 10; chrom 50. 
 
Pokyny pro skladování: Výrobek skladujte v suchých větratelných prostorách s nepropustnou 

podlahou, odděleně od potravin a krmiv. Chraňte jej před vlhkem. Při 
skladování ve větších vrstvách má vlivem vlhkosti tendenci ke spékání. 

 
Doba expirace: 24 měsíců 
 
Balení:      Pytle á 50 kg 
  
REACH: Látka byla registrována, registrační číslo: 01-2119455044-46-xxxx. 
 
Poznámka: Výrobek je povrchově upraven přídavkem hydrofobizační směsi 

technického oktadecylaminu (cca 80 % lojového alkylaminu a cca 20 % 
diethylenglykolu). Tím se zabraňuje jeho spékání během dopravy a 
skladování. Obsažený hydrofobizační prostředek zanechává po 
rozpuštění výrobku ve vodě na jejím povrchu mastný povlak. 

 
 


